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گزارش

رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا به محض روی کار آمدن، وعده‌هایی که در 
راستای مقابله با تغییرات اقلیمی و حفظ محیط زیست داده بود، عملی کرد و 
تولیدکنندگان نفت و گاز این کشور را غافلگیر ساخت. به گزارش ایسنا، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا چند ساعت پس از به قدرت رسیدن، به وعده‌های انتخاباتی 
خود عمل کرد و مجوز خط لوله نفت کی استون ایکس ال را لغو کرد. همان روز 
وزارت کشور ملزم شد که تنها سران سازمان مي‌توانند مجوزهای حفاری جدید 
را در دو ماه آینده تایید کنند. قرار است بایدن در روزهای آینده به اقدامات 
بیشتری دست زده و فروش لیزینگ نفت و گاز در زمینهای فدرال را که آمریکا 
۱۰ درصد از تولیدش را از آنها دارد، معلق کند.این اقدامات باعث سقوط ارزش 
سهام تولیدکنندگان نفت شد و فشار خون فعالان این صنعت را بالا برد. فرانک 
ماکیارولا، نایب رئیس سیاسی در موسسه امریکن پترولیوم در این باره گفت: در 
نخستین روزهای دولت جدید، آنها به اقداماتی دست زده‌اند که به اقتصاد آسیب 
زده و به قیمت مشاغل آمریکایی تمام مي‌شود. ما نگرانیم و همه باید در این کشور 
نگران باشند.دستور وزارت کشور که اواخر روز چهارشنبه امضا شد، فرایند صدور 
مجوز را به مدت ۶۰ روز تا روی کار آمدن مدیریت جدید تغییر مي‌دهد.صنعت 

نفت اتفاقات اخیر را نشانه بدی مي‌داند. مقامات انرژی نگرانند که تصمیمات 
مربوط به صدور مجوز فنی به جای رگولاتورهای متخصص در این زمینه، توسط 
کسانی گرفته شود که منصوبین سیاسی هستند و نگرانند که مجوزها یا تغییر آنها 
برای فعالیتهای حفاری فعلی به تاخیر خواهد افتاد. بعلاوه برخی نخستین اقدامات 
بایدن را مقدمه ای برای اقدامات گسترده تر مي‌دانند.در حالی که وعده‌های بایدن 
و اقداماتش برای عمل کردن به آنها تهدیدی برای برخی از تولیدکنندگان نفت 
آمریکا به شمار مي‌رود اما با محدود کردن عرضه، از قیمتهای نفت پشتیبانی 
مي‌کند.اقدامات دولت بایدن در نخستین روزهای فعالیتش نشان دهنده تغییر 
چشمگیر از روند در پیش گرفته شده در دوران دونالد ترامپ برای تسریع صدور 
مجوزهای حفاری و گشایش زمینهای بیشتر برای حفاری نفت است و تغییر 
مسیر در انتخابات مقامات کاملا مشخص است. در دوران ترامپ، رگولاتور حفاری 
فراساحلی در وزارت کشور اسکات آنجل، یکی از متحدان نفتی باسابقه و مقام 
سابق لوییزیانا بود که به دنبال سرعت بخشیدن به مجوزدهی پروژه‌های نفتی 
خلیج مکزیکو پس از فاجعه »دیپ واتر اوریزون« در سال ۲۰۱۰ بود. در مقابل، 
یکی از نخستین کسانی که بایدن در دفتر مدیریت انرژی اقیانوسی استخدام کرد 

که بر لیزینگ نفت فراساحلی و مزارع بادی نظارت مي‌کند، ماریسا نودل، فعال 
سابق در گروه دوستان زمین است.بایدن در مبارزات انتخاباتی خواستار حذف 
سوختهای فسیلی شده و قول داده بود مجوزدهی جدید نفت و گاز در زمین‌های 
فدرال را متوقف مي‌کند. تولیدکنندگان نفت نگران سال گذشته با پیش بینی 
محدودیت‌های بیشتر در دوران بایدن، مجوزهای لیزینگ و حفاری زیادی را 
دریافت کرده‌اند. اما اقدامات ناگهانی اخیر بسیاری را در این صنعت غافلگیر کرد و 
باعث تماسهای تلفنی وحشت زده شد چرا که لابی کنندگان و وکیلان به دنبال 
برنامه ریزی اقدام بعدی بودند. آنها در حال تدوین راهبردهایی از جمله دعوی 
قضایی هستند و هر گونه اهرم سیاسی که مي‌توانند برای جلوگیری از ممنوعیت 
گسترده لیزینگ بکار ببرند، بررسی مي‌کنند.بر اساس گزارش بلومبرگ، اما فعالان 
محیط زیست خوشحال هستند و مي‌گویند ممانعت از توسعه سوخت فسیلی 
در زمینهای فدرال اقدام لازمی برای مقابله با انتشار گازهای گلخانه ای عامل 
تغییرات اقلیمی است. طبق گزارش سازمان زمین شناسی آمریکا، نفت، گاز و 
زغال سنگی که از زمینها و آبهای فدرال استخراج مي‌شود در حدود ۲۴ درصد از 

انتشار دی اکسید کربن آمریکا سهم دارد.

شوک بایدن به تولیدکنندگان نفت آمریکا

هشدار بازگشت خاموشی
 پس از افزایش دوباره مصرف برق

مصرف برق کشور که در ۹ روز اخیر روند کاهشی پیدا کرده بود، در 
ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه روز شنبه هفته جاری دوباره وارد کانال ۴۰ هزار 
مگاواتی شد، این موضوع باعث افزایش نگرانی درباره وضعیت تامین سوخت 
نیروگاه‌ها و احتمال بازگشت خاموشی‌ها شده است.به گزارش ایرنا، روند 
مصرف برق کشور از ۲۵ دی‌ماه کاهشی شده بود به‌گونه‌ای که روز ۲۶ 
دی‌ماه براساس گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران که مورد بررسی 
خبرنگار اقتصادی ایرنا قرار گرفت به ۳۲ هزار و ۷۰۵ مگاوات که پایین‌ترین 
حد در یک ماه و نیم اخیر بود رسید.این روند کاهشی که ناشی از اطلاع 
رسانی متولیان صنعت برق درباره تشویق مشترکان به کاهش مصرف و 
همراهی مردم بود، دغدغه تامین گاز نیروگاه‌ها را تا حدودی برطرف و سایه 
خاموشی را دور ساخته بود.اما روز شنبه و در ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه با 
افزایش برودت هوا، میزان مصرف برق هم روند افزایشی به خود گرفت و وارد 
کانال ۴۰ هزار مگاوات شد که تداوم آن مجدد به نگرانی در باره وضعیت 

تامین سوخت نیروگاه‌ها و نیز اعمال احتمالی خاموشی دامن خواهد زد.
براساس تازه ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران روز چهارم 
بهمن ماه میزان مصرف برق به عدد چهل هزار و ۱۰ مگاوات رسید که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال )۳۴ هزار و ۱۰۸ مگاوات برق( رشد بیش از 
۵ هزار مگاواتی را نشان می‌دهد.همچنین، میزان مصرف برق صنایع در 
این ساعت به عدد ۳ هزار و ۵۹۴ مگاوات کاهش یافته است.درباره کاهش 
مصرف بخش صنایع »مصطفی رجبی مشهدی« سخنگوی صنعت برق به 
خبرنگار اقتصادی ایرنا گفته بود که با هماهنگی بخش صنعتی، محدودیت 
مصرف اعمال خواهد شد تا از بروز خاموشی در بخش خانگی و مراکز 
حساس جلوگیری شود.البته میزان مصرف برق در ساعت ۱۱ و ۴۴ دقیقه 
روز چهارم بهمن ماه، ۳۸ هزار و ۱۵۷ مگاوات بود که نشان مي‌دهد هرچه 
به ساعت‌های عصر گاهی نزدیک‌تر شده‌ایم برودت هوا افزایش یافته و نیاز 
به برق را نیز دوچندان کرده است.روز گذشته »محمدحسن متولی زاده« 
مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: اگر هر کدام 
از هموطنان تنها دمای هوای منزل و یا مرکز تجاری را یک درجه کاهش 
و یک لامپ اضافی نیز خاموش کنند، همه مشکل کشور در زمینه تامین 

سوخت گاز نیروگاه‌ها حل خواهد شد.

پایداری شبکه گاز در عبور از موج سرما
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به استقرار موج سرما در کشور، 
گفت: در حالی که در روزهای اخیر مصرف گاز بخش خانگی به ۶۵۰ میلیون 
متر مکعب در روز رسید، اما شبکه گاز پایدار بود.حسن منتظر تربتی در 
گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به این‌که تولید گاز در مقایسه با سال گذشته افزایش 
داشته است، ادامه داد: با این حال در مصرف نیز افزایش به ثبت رسیده و از 
ابتدای امسال تاکنون مصرف گاز ۱۱ میلیارد متر مکعب بیشتر شده است. 
وی افزود: مصرف گاز در بخش خانگی در روزهای سرد تا ۶۵ میلون متر 
مکعب در روز، افزایش یافت.  مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تاکید کرد: 
موضوع کمبود گاز ناشی از مصرف بیش از برنامه تعیین شده بوده و این 
افزایش مصرف هم در بخش نیروگاهی و هم در بخش خانگی به دلیل شیوع 

کرونا اتفاق افتاده است. 
وی با بیان اینکه این کمبود ناشی از کمبود تولید نیست، اضافه کرد: 
برنامه موازنه ما تغییر یافته است و در بخش‌های دیگر محدودیت‌هایی اعمال 
کردیم.تربتی با بیان این‌که مطابق برنامه‌ای که بین وزارت نفت و نیرو تدوین 
شده، قرار بود مصارف سوخت معادل در نیروگاه‌ها معادل ۱۸۰ میلیون 
مترمکعب در روز باشد، افزود: با این حال میزان مصرف در نیروگاه‌ها به ۱۹۳ 
میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرد، اما با هماهنگی‌ها این رقم اکنون به 
عدد برنامه‌ریزی‌شده رسیده است.وی ادامه داد: میانگین افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی ۵۵ میلیون متر مکعب در روز است.معاون وزیر نفت در امور 
گاز تاکید کرد: در بهینه‌سازی مصرف، اصلاح موتورخانه‌ها در دستور کار قرار 
گرفته است. همچنین باید تعویض بخاری‌ها و رعایت مبحث ۱۹ در ساخت و 
سازها مورد توجه باشد.وی با اشاره به این‌که موضوع بهینه‌سازی هم صنعتی 
و هم فرهنگی است، افزود: با انجام بهینه‌سازی موتورخانه‌ها ۱۰ تا ۱۵ درصد 
صرفه جویی در مصرف موتور خانه‌ها ایجاد می‌شود. تعویض بخاری‌ها نیز 
ظرفیت حدود ۲۵ درصد کاهش مصرف را دارد.تربتی گفت: ظرفیت خوبی 
در بحث بهینه‌سازی در بخش خانگی و صنعتی داریم.وی ادامه داد: تلاش 
این است تا موضوع بهینه‌سازی را جدی‌تر دنبال کنیم و از شرکت‌های 
استارتاپ هم دعوت کردیم تا در این عرصه وارد شوند.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران افزود: پیش‌بینی این بود که در روزهای اخیر مصرف بخش خانگی 
به ۶۵۰ میلون متر مکعب در روز برسد با این حال از موج سرما عبور کردیم 

و مشکلی برای پایداری شبکه رخ نداد.

اختصاص ردیف بودجه 
برای توسعه طرح‌های تجدیدپذیر در سال ۱۴۰۰

مدیرکل دفتر بودجه، تسهیل سرمایه‌گذاری و تجهیز منابع مالی ساتبا 
اعلام کرد: اختصاص ردیف در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به‌عنوان یک روش 
جدید تامین منابع مالی توسعه طرح‌های تجدیدپذیر در کشور پیش‌بینی 
شد.به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، »سجاد انجم‌شعاع« افزود: با 
پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران)ساتبا(، حمایت وزارت نیرو و دفتر امور انرژی سازمان برنامه و 
بودجه کشور برای فعال‌سازی منابع مالی تکلیف قانونی تبصره ۲ ماده ۶۱ 
قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، ردیف درآمدی مربوط با تصویب و تایید 
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ درج شد.وی ادامه داد: این سازمان همه 
پروژه‌های تجدیدپذیر را توسط بخش خصوصی به بهره‌برداری رسانده است، 
به استناد ماده ۶۱ »قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی«، ساتبا به نمایندگی از 
وزارت نیرو موظف به عقد قرارداد بلندمدت خرید تضمینی از تولیدکنندگان 
غیردولتی برق از منابع تجدیدپذیر است و در این قانون منابع مالی مورد نیاز 

برای ایفای تعهدات سازمان ساتبا پیش‌بینی شده است.
انجم شعاع، به اجرایی نشدن صحیح این ماده قانونی از زمان تصویب 
قانون اصلاح الگوی مصرف تاکنون اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: بر اساس 
ساز و کارهای پیش‌بینی شده در این قانون، می‌بایست منابع مالی مورد 
نیاز برای خرید تضمینی برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر از طریق فروش 
به شبکه برق، ارزش سوخت صرفه‌جویی شده و عدم تولید آلاینده‌های 
زیست‌محیطی تامین شود که  هیچ کدام اجرایی نشده است.مدیرکل دفتر 
بودجه، تسهیل سرمایه‌گذاری و تجهیز منابع مالی ساتبا از پیشنهاد سازوکار 
اجرایی تبصره ۲ ماده ۶۱ در لایحه ۱۴۰۰ برای نخستین بار خبر داد و گفت: 
با موافقت سازمان برنامه و بودجه، پیشنهاد ایجاد ردیف درآمدی تا سقف 
هزار و  ۵۰۰ میلیارد ریال به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده است که 
در صورت تایید و فعال شدن منابع مالی حاصل از این ظرفیت در بودجه 
سنواتی، زمینه مناسبی برای تامین مالی طرح‌های تجدیدپذیر در سازمان 

ساتبا فراهم خواهد شد.

دانش بنیان‌ها گاز سنتز پتروشیمی را تولید می‌کنند
تفاهم نامه‌ای در حوزه بومي‌سازی و تامین کاتالیست‌های فرآیند تولید 
گاز سنتز واحد متانول میان یکی از شرکت‌های دانش بنیان با یکی از 
شرکت‌های پتروشیمی منعقد شد.به گزارش ایسنا، در خلال برگزاری 
بیست و پنجمین رویداد بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی تفاهم نامه‌ 
توسعه همکاری میان یکی از شرکت‌های دانش بنیان با یکی از شرکت‌های 
پتروشیمی باعث خرید کاتالیست داخل برای اجرای یک طرح پتروشیمی 
شد.کریمی وثیق، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در این باره گفت: 
کاتالیست‌ها قلب تپنده پتروشیمی‌ها هستند و با اعتماد هولدینگ‌ها و 
صنایع پتروشیمی به محصولات ایران ساخت و سپردن بخش کاتالیست 
یک مجموعه پتروشیمی با قیمت بسیار زیاد به یک شرکت دانش بنیان به 
رشد و داخلی سازی این صنعت کمک خواهند کرد.بر اساس اعلام معاونت 
علمی ریاست جمهوری، وی با بیان اینکه این شرکت دانش بنیان کارنامه 
درخشانی در زمینه تولید کاتالیست‌ها دارد، خاطر نشان کرد: این مجموعه 
از سال ۸۳ فعالیت خود را شروع کرده و در زمینه تولید کاتالیست توانسته 
است همکار مستمری برای صنایع پتروشیمی، پالایشی و فولاد کشور باشد. 
از امروز به بعد تولید گاز سنتز این شرکت پتروشیمی با تلاش این شرکت 

بخش خصوصی در کل چرخه به نقطه صد درصدی مي‌رسد.

اخبار انرژی

معاون اول رئیس‌جمهوری با حضور در بیست‌وپنجمین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از 
غرفه‌های حاضر در این رویداد بازدید کرد و در جریان 
تازه‌ترین دستاوردهای صنعت نفت ایران قرار گرفت.وی 
ضمن بازدید از این رویداد با برخی مسئولان و کارشناسان 
شرکت‌های حاضر در نمایشگاه گفت‌وگو کرد.بیژن زنگنه، 
وزیر نفت نیز معاون اول رئیس‌جمهوری را در این بازدید 
همراهی کرد.معاون اول رئیس جمهوری گفت: روزهای 
خوشی را درپایان تحریم‌ها برای آینده کشور می‌بینم؛ 
زمستان تمام شد و روسیاهی ماند برای کسانی که در این 
دوره بجای تقابل با آمریکا، سعی کردن با گفتار و عمل چوب 
لای چرخ دولت بگذارند.به گزارش اسحاق جهانگیری روز 
یکشنبه در حاشیه بازدید از بیست و پنجمین نمایشگاه بین 
المللی نفت گاز پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: شرایط کرونا و ضرورت حفظ سلامتی مردم باعث 
شد این نمایشگاه‌ها با حضور مردم برگزار نشود.وی با بیان 
اینکه در بمباران مسائل منفی قرار داریم، ادامه داد: از بیرون 
کشور سعی می‌شود همواره پمپاژ منفی نسبت به آینده 
کشور و دستاوردهای کشور انجام شود و از داخل کشور هم 
متاسفانه گاهی اوقات به دلیل بدسلیقگی نسبت به مسائل 
کشور تلاش می‌شود، فضای منفی ایجاد شود.معاون اول 
رئیس جمهوری اظهار کرد: همین نمایشگاه بین‌المللی نفت، 
گاز،  پالایش و پتروشیمی برای کسانی که به آینده و توسعه 
و پیشرفت ایران فکر می‌کنند، کفایت می‌کند.  کسانی که 
به آینده، پیشرفت و توسعه ایران فکر می‌کنند ببینند که 
مجموعه فرزندان ایران در زیر مجموعه شرکت‌های مرتبط با 
مهمترین بخش اقتصادی نفت گاز پتروشیمی چه کارهایی 
بزرگی انجام داده اند و چه کارهای بزرگتری را در دست 

اجرا دارند.
جهانگیری اظهار کرد: پس از تحریم بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار از درآمدهای ارزی ما کاهش یافت.  اما 
وزارت نفت با اقدام‌های شجاعانه توانست رکورد صادرات 
نفت و فراورده‌های نفتی را بشکند به طوری که صادرات 
فراورده‌های نفتی بیش از چهار برابر افزایش یافته است.

وی اضافه کرد: زمستان تمام شد و روسیاهی آن می‌ماند 
برای کسانی که با دولت همراهی نکردند و چوب لای 
چرخ ما گذاشتند. این روزهای زمستانی تمام خواهد شد 
و ملت ایران روزهای خوبی در پیش خواهد داشت.معاون 
اول رئیس جمهوری ادامه داد: مجموعه فرزندان ایران در 
زیر مجموعه شرکت‌های مرتبط با مهمترین بخش اقتصادی 
کشور یعنی نفت گاز پتروشیمی کارهایی بزرگی انجام داده 
اند و کارهای بزرگتری در دست اجرا دارند.جهانگیری با بیان 
اینکه کشور ایران یکی از بزرگترین ذخایر نفت و گاز دارد، 
گفت:  هر ایرانی آرزو دارد که بتوانیم در مراحل مختلف در 
بخش‌های نفت و گاز و پتروشیمی از بالادستی و در واقع 
میادین نفت گاز و واحدهای پایین دستی پتروشیمی به 
دانش دسترسی پیدا کرده و هم داخلی سازی کنیم و هم به 

یک توانمندی برسیم که محصولات ما در بازارهای داخلی 
و بین‌المللی قابل عرضه باشد.وی گفت: روزی که مهندس 
زنگنه تصمیم گرفتند که دانشگاه‌های کشور وارد حوزه نفت 
و گاز کشور شوند در جلسه‌ای که بنده هم حضور داشتم من 

فکر می‌کردم که به جهت ریسک‌پذیری کار بزرگی است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه درگیر شدن 
دانشگاه‌ها با این مسئله ممکن است نیاز به زمان طولانی 
داشته باشد، یادآورشد: امروز در بخشهایی از این سالن‌ها 
نشان داده می‌شد که اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های 
مختلف، دانشجویان در دوره تحصیلی تکمیلی و بخش 
وسیعی که رشته‌های مرتبط دارند، کارهای مربوط به تولید 
دانش، تولید مهندسی و افزایش بازیافت به عنوان مهم‌ترین 
پروژه‌های نفت و گاز را در دست اجرا دارند.جهانگیری اضافه 
کرد: ما به زودی در بخش‌های مختلف صاحب لیسانس 
خواهیم شد که توسط دانشمندان و متخصصین کشور در 
داخل تولید شده است که بعضی محصولات و تولیدات آن 
در انحصار تعداد محدودی در شرکت‌های مختلف در دنیا 
است. وی ادامه داد: در ساخت تجهیزات، هم در بخش 
کمپرسورها، هم در بخش‌های توربین‌ها و هم در بخش‌های 
مختلف توانمندی‌هایی ارائه می‌شود که جزو افتخارات بزرگ 
برای شرکت‌هایی است که این کالاها را در داخل کشور  با 

استانداردهای معتبر بین المللی تولید می‌کنند. 
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: یکی از 
مهمترین ویژگیهای بخش نفت که گاهی اوقات بعضی‌ها 
به عنوان منفی تلقی می‌کردند این بود که  تجهیزات و 
لوازم و ابزاری که استانداردهای معتبر بین المللی نداشته 
باشد در این بخش  استفاده نشود و حتما تولیدات شرکتها 
با استانداردهای معتبر بین المللی باشد.  اما امروز در 
این نمایشگاه کمپرسورهایی دیدیم که در خط راهبردی 
انتقال نفت از گوره به جاسک استفاده می‌شود،جهانگیری 

اظهار کرد: طرح انتقال گوره -جاسک یکی از بزرگ‌ترین، 
راهبردی‌ترین و اساسی‌ترین طرح‌های کشور هست که در 
یک مقطع زمانی تصمیم گرفته شد که  فروش نفت ایران 
غیر از خارک و داخل خلیج فارس به یک نقطه خارج خلیج 
فارس منتقل شود. در این زمینه یک طرح بسیار بزرگی 
شروع شد و وزارت نفت ایستادگی کرد و شرکت فولاد 
مبارکه و شرکت‌های نوردسازی ورق‌هایی را در داخل کشور 
تولید کردند که بتواند گاز ترش جابجا کند که هم دانش 
و هم محصول آن کار بزرگی است.وی ادامه داد:   ما در 
مقاطعی  همین ورق‌های معمولی را از خارج از کشور وارد 
مي‌کردیم و  امروز  با این حمایت‌ها در صنعت  به جایی 
رسیدیم که در داخل کشور بتوانیم این ورق را تولید کنیم. 
در کنار این مجموعه‌ها، توانمندی بزرگی که در اجرای 

پروژه‌های بزرگ شکل گرفته است.  
هیچ کس تصور نمی‌کرد کشوری که درگیر سخت‌ترین 
و شدیدترین تحریم‌های آمریکا در این سه سال اخیر قرار 
گرفته، بتواند پروژه‌های توسعه‌ای حتی متوسط در داخل  
اجرا کند.جهانگیری گفت: پروژه و طرح بزرگی مثل 
پالایشگاه بیدبلند در همین دوران اجرا شد و به بهره برداری 
رسید و در واقع این طرح و این پالایشگاه نمادی از کارهایی 
در دوران تحریم شدید آمریکا در داخل کشور است که اجرا 
شد. به هر حال می‌خواستم از این چند جمله این نتیجه 
بگیرم که وزارت نفت و مجموعه نفت کشور و شرکت‌هایی 
که امروز در این نمایشگاه حضور پیدا کردن به معنای واقعی 
کارآمدی، توانمندی و ما می‌توانیم نه در حد شعار و حرف 

بلکه در واقعیت انجام دادند.
وی گفت  عده ای مدعی ما می‌توانیم هستند. اما 
در کارنامه‌اش نگاه می‌کنیم کوچکترین کاری که از ما 
می‌توانیم در پرونده‌شان پیدا نمی‌شود و فقط فکر می‌کنند 
چون این شعار زیبایی هست تکرارش می‌کنند. معاون 

اول رئیس‌جمهوری گفت: ادعای کارآمدی می‌کنند چون 
مصداق کارآمدی این است که یک مجموعه کارهای بزرگ 
و نو که در انحصار شرکتهای خارجی و کشورهای بزرگ 
بوده در داخل کشور اجرا کردند بدون اینکه متهم به این 
شوند که زد و بندی بوده فسادی بود اما اگر کارهای کوچک 
تشکیلات آنها را رسیدگی کنید  متاسفانه دهها مورد فساد 

پیدا می‌شود.
 وی گفت: کارآمدی به معنای کار سالم و بزرگ در 
مقیاس بین المللی در این نمایشگاه  اتفاق افتاده است، 
این نمایشگاه در واقع نماد واقعی ما می‌توانیم و کارآمدی 
سیستم است و اینکه در دوران تحریم ما به معنای واقعی 
کلمه همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند که تحریم‌ها 
را بی‌اثر کنید در بخش نفت و گاز کشور می‌بینیم.جهانگیری 
گفت: بی اثر کردن تحریم‌ها به این بوده که ما نگذاریم 
مهم‌ترین پروژه‌های کشور تعطیل  شود و نه تنها نگذاریم 
تعطیل شود بلکه با سرعت پیش ببریم و اجرا شود که این 
اتفاق در بخش  نفت افتاده است و به عنوان یک هدیه بزرگ 
برای ملت ایران است که فرزندان خودشان در این بخش این 
کارها را  انجام داده اند.معاون اول رئیس جمهوری گفت: 
کار مهم دیگری که در دوران تحریم انجام گرفت صادرات 
نفت بود که جزو مهم‌ترین نیازهای کشور بود. باید بگویم 
که متاسفانه در سه سال گذشته  بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار 
درآمد ارزی کشور در اثر تحریم‌ها کاهش پیدا کرد ولی 
وزارت نفت با روش‌هایی که  پیدا کرد و اقدامات شجاعانه 

تحریم‌ها را بی اثر کرد.
وی گفت:  در پایان روزهای تحریم هستیم از نظر من 
روزهای خوشی برای آینده کشور برای هفته‌ها و روزهای 
آینده می‌بینم زمستان تمام شد فقط روسیاهی ماند برای 
کسانی که در این دوره زمستان به جای این که ما را مقابل 
آمریکا کمک و همراهی کنند سعی کردن با زبانشان و با 
اقداماتشان  چوب لای چرخ کار دولت بگذارند . به فضل 
الهی این روزهای زمستانی دارد تمام می‌شود روزهای 
بهاری خوبی در پیش رو خواهیم داشت.جهانگیری گفت: 
در ماه‌های اخیر که هنوز در دوران ریاست جمهوری ترامپ 
بودیم وزارت نفت رکوردهایی در صادرات فرآورده‌های نفت 
و نفت خام و میعانات نفتی شکسته که در تاریخ کشور 
جزو کارهای استثنایی است. کسی که آرزو می‌کرد فروش 
نفت ایران به صفر برسانید باید بداند که دی‌ماه امسال هنوز 
دوران حکومت او بود. بزرگترین میزان صادرات نفت خام 
و میعانات و فرآورده‌های نفتی در این سالها بیش از ۴ 
برابر نسبت به سال‌های قبل از این دوران تحریم شد.وی 
گفت: مجموعه کارهای بزرگ انجام گرفته است ما امیدوار 
هستیم که با اقدامات و هماهنگی و انسجام که در داخل 
کشور پیش مي‌اید مردم طعم شیرینی مقاومت خودشان در 
روزهای آینده و هفته‌های آینده و ماه‌های آینده بچشند. و 
نگذارند کسانی که بی‌خود برای خودشان یک خیالاتی تصور 

کردن روزهای خوش مردم را با شعارهای بی‌جا تلخ کنند.

عضو کانون عالی شوراهای اسامی کار معتقد است 
حمایت بیمه‌ای و مالیاتی از کارفرمایان و کمک به کاهش 
هزینه‌های آنها، در افزایش درآمد و دستمزد نیروهای کار و 
بهبود وضع معیشت کارگران اثرگذار است.علی اصلانی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه به شکل دستوری و یکطرفه 
نمی‌توان دنبال افزایش دستمزد یا اصلاح شیوه مزد بود، 
گفت: در حال حاضر ۳۰ درصد هزینه‌های آب و برق و 
گاز کارفرمایان افزایش یافته و از طرفی هزینه‌های مالیات، 
دارایی و حق بیمه هم هست که مي‌پردازند لذا نمي‌توانیم 
انتظار داشته باشیم کارفرمایان از افزایش فرضا ۴۰ درصدی 
دستمزد استقبال کنند.وی ادامه داد: بسیاری از کارخانه‌ها 
در شرایط اقتصادی موجود با کمترین ظرفیت کار مي‌کنند 
ولی مگر قیمت تمام شده یک کارخانه چقدر است که ۳۳ 

درصدش را به بانک سود بدهد؟این مقام مسئول کارگری 
با بیان اینکه عمده مشکلات کارفرمایان دستمزد نیست و 
شاید تنها ۹ درصد آنها مربوط به دستمزد نیروی کار باشد، 
ادامه داد: ۹۰ درصد مشکلات کارفرمایان را هزینه‌های دیگر 
مثل سود بانکی، وام بانکی، عوارض و مالیات، مواد اولیه و... 
تشکیل می‌دهد اما دولت یا مجلس می‌توانند در این زمینه 
به کمک بیایند و قانونگذاری کنند هزینه‌های کارفرمایان 
۳۰ درصد کمتر شود.عضو کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار افزود: برخی کارفرمایان دوبار در سال مالیات مي‌دهند؛ 
یکی مالیات تکلیفی و یکی مالیات بر عملکرد که برای 

کاهش هزینه‌هایشان پیشنهاد مي‌شود تنها مالیات تکلیفی 
را پرداخت کنند و مالیات بر عملکرد ندهند. با اجرای چنین 
طرح‌هایی هم کارفرمایان بیشتر از یک مالیات نمي‌پردازند 
و از افزایش دستمزدها استقبال مي‌کنند و هم کارگران از 
لحاظ معیشتی و دستمزد تقویت مي‌شوند.اصلانی ادامه داد: 
یک کارخانه خصوصی که در آخر سال ۵۰۰ میلیون تومان 
سود کرده باید ۲۵ درصدش را به دارایی بدهد ولی برایش 
این سوال مطرح است که چه خدمتی دریافت کرده که 
باید ۲۵ درصد مالیات بپردازد؟ لذا پیشنهاد مي‌شود مجلس 
قانونی مصوب کند که بر اساس آن کارفرما سود عملکرد 

کارخانه را به عنوان کارانه به کارگران بدهد یا به اسم بن 
کارگری یا سود تولید به کارگران کارخانه بپردازد. اگر این 
مساله به قانون تبدیل شود و مجلس بر اجرای آن نظارت 
کند هم در وضع معیشت پرسنل کارخانه تاثیرگذار است 
و هم موجب بهره وری، ارتقای کیفیت تولید و کاهش 
هزینه‌های کارفرما مي‌شود.این مقام مسئول کارگری تصریح 
کرد: در شرایطی که به دلیل شیوع کرونا بیشتر مشاغل و 
بنگاهها دچار مشکل و آسیب شده و بجز کارخانه‌های مواد 
غذایی و شوینده و بهداشتی بیشتر کارخانه‌ها با ظرفیت 
پایین کار مي‌کنند باید حمایت‌های بیمه‌ای و مالیاتی 
از کارفرمایان صورت گیرد؛ تنها در این صورت است که 
بخشی از هزینه‌های کارفرمایان جبران مي‌شود و به درآمد و 

معیشت خانوارهای کارگری کمک کرده‌ایم.

نمایشگاه داخلی‌سازی محصولات گروه بهمن روز 
گذشته با حضور جمعی از قطعه سازان کشور و رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی در کارخانه بهمن موتور افتتاح 

شد.
نمایشگاه داخلی سازی محصولات گروه بهمن به منظور 
توسعه زنجیره تامین قطعات خودروهای سواری و تجاری 
امروز افتتاح شد. در مراسم افتتاحیه که طیف گسترده‌ای 
از قطعات محصولات بهمن در آن به نمایش درآمده 
است، دبیر انجمن خودروسازان، مدیرعامل گروه بهمن و 

شرکت‌های تابعه، مدیران شرکت‌های خودروسازی و قطعه 
سازی کشور و... حضور داشتند.این نمایشگاه از ساعت 10 
الی 16 روز پنجم لغایت هشتم بهمن ماه برگزار مي‌شود 
و سازندگان در جهت بومی سازی قطعات خودروهای 
این هلدینگ که در حال حاضر در کشور تولید نمي‌شود، 
مي‌توانند جهت کسب جزئیات به محل نمایشگاه واقع در 

کیلومتر 16 بزرگراه فتح، کارخانه بهمن موتور مراجعه 
کنند.شایان ذکر است پروژه درحال اجرا توسط گروه بهمن 
در فاز نخست، شامل قطعات مورد نیاز خودروهای شیلر، 

دیگنیتی و فیدلیتی است. 
از این‌رو قطعات و تجهیزات برقی و الکترونیکی، قوای 
محرکه، تزئینی، پلیمری و ایمنی و عملکردی خودروهای 

مذکور در این نمایشگاه به‌رویت بازدیدکنندگان خواهد 
رسید. گروه بهمن به‌دنبال استراتژی کاهش ارزبری 
و استفاده از منابع داخلی، افزایش عمق داخلی‌سازی 
خودروهای تجاری و سواری تولیدی را در برنامه‌های خود 
دارد. درحال‌ حاضر خودرو شیلر با عمق داخلی‌سازی 56.3 
درصد بیشترین میزان خودکفایی درمحصولات تولیدی را 
به ‌خود اختصاص داده که با توجه به‌ تعریف پروژه‌های 
جدید، میزان داخلی‌سازی محصولات سواری و تجاری تا 

پایان سال افزایش خواهد یافت.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس اظهار 
 FATF داشت: آمریکا باید به برجام برگردد و مشکل
حل شود تا بانک‌های ما بتوانند تا حدود زیادی با سیستم 
بانکی جهانی کار کنند و تجار ما می‌توانند با هزینه کمتری 
مراودات تجاری داشته باشند. ولی این هم محدوده زمانی 
خواهد داشت چراکه سه سال و نیم دیگر دوباره انتخابات 
آمریکا است و باید دید که آیا ترامپ یا طرفداران او به قدرت 
می‌رسند یا خیر.شریف نظام مافی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا در مورد موفق نبودن سازوکار اینستکس 
اظهار کرد:‌ دلیل موفق نبودن سازوکار اینستکس این است 
که طرف‌های اروپایی نهایتا برای خریدن وقت این سازوکار 
را به راه انداختند و نه برای معاملات بانکی. مشخص است 
که شکست خوردن اینستکس به علت کم‌کاری و نداشتن 
عزم سیاسی از طرف اروپایی‌ها بوده و دلیل دیگری ندارد.

وی ادامه داد: اینکه چهار سال روی یک سیستم مالی کار 
شود و در نهایت نتوان آن را به راه انداخت برای کشورهای 

اروپایی  که سیستم بانکی بروزی دارند جای تعجب است. 
مگر اینکه این کار فقط به این علت بوده باشد که بتوانند 
وقت بخرند تا آقای ترامپ از قدرت کنار برود و معاملات 
بانکی معمول راه بیافتد. این سازوکار را طراحی کردند که 
از تعهدات برجامی خود کوتاهی نکرده باشند اما در عمل 
کاری انجام نشد و اینستکس فقط وقت‌کشی بوده است.

وی افزود: شاید در ابتدای امر فکر بر این بوده که چنین 
سازوکار مالی‌ای کار کند اما به قدری آن را پیچیده و محدود 
کردند که عملا کاری صورت نگرفت و این نشان‌دهنده آن 
است که عزمی پشت آن نبوده است.رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و سوییس در مورد حل مشکلات بانکی ایران 
 FATF تصریح کرد: آمریکا باید به برجام برگردد و مشکل
حل شود تا بانک‌های ما بتوانند تا حدود زیادی با سیستم 
بانکی جهانی کار کنند و تجار ما می‌توانند با هزینه کمتری 
مراودات تجاری داشته باشند. ولی این هم محدوده زمانی 
خواهد داشت چراکه سه سال و نیم دیگر دوباره انتخابات 

آمریکا است و باید دید که آیا ترامپ یا طرفداران او به قدرت 
می‌رسند یا خیر. بنابراین بازه زمانی حل مشکل بانکی ما و 
FATF محدود است و دوباره بعد از چهار سال ممکن است 
ما شاهد فشار بسیار بالایی روی سیستم بانکی خود باشیم.
مافی تصریح کرد: از آنجا که برجام قانون و مصوب مجلس 
نیست بلکه معاهده‌ای اجرایی دولتی است، اگر جو بایدن 
به برجام برگردد امکان اینکه رئیس جمهور بعدی دوباره 
از آن خارج شود وجود دارد. یک بار آقای ترامپ از این 
معاهده خارج شد و دیدیم که به چه راحتی توانست این 
کار را انجام دهد.وی همچنین بیان کرد: من فکر می‌کنم 
یکی از درخواست‌های طرف ایرانی تصویب برجام در سنا 
خواهد بود تا تضمین اجرایی بیشتری داشته باشد. اگر قرار 
باشد هر چهار سال یک رئیس جمهور جمهوری‌خواه افراطی 
روی کار بیاید و از برجام خارج شود، هیچکس موضوع را 
جدی نمی‌گیرد.مافی در مورد کانال بشردوستانه سوییس 
و ایران اظهار کرد: از آنجا که هنوز محدودیت‌های قوانین 

امریکایی و FATF را داریم هنوز کانال سوییس موضوعیت 
دارد. کانال مالی سوییس مثل اینستکس یک موسسه نیست 
بلکه فقط صدور یک سری مجوزها است. اگر بایدن به برجام 
برگردد یا مشکل FATF حل شود، کماکان این مجوزها 
نیاز است. فقط حجم بانکی تغییر می‌کند و به جای یک 
بانک ممکن است 6 یا 7 بانک با ایران کار کنند. بنابراین فکر 
می‌کنم سازمان مالی سوییس )سکو( در این مورد مشرف 
باشد و مجوزها را صادر کند تا حجم بانکی افزایش پیدا 
کند. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم کشورهای ثالث مثل کره 
جنوبی، عراق، ژاپن و چین پول‌های بلوکه شده ایران را 
آزاد کنند. این کشورها با تهدیدات دولت آقای ترامپ این 
پول‌ها را بلوکه کرده بودند. حالا با رفتن آن دولت شاید این 
کشورها راغب‌تر باشند که پول‌هایی که به صورت غیرقانونی 
بلوکه شده و نهایتا بهره آن را هم باید پس دهند چراکه در 
این مدت از آنها استفاده کردند. در هرحال این موضوع به 

مذاکرات برمی‌گردد.

معاون اول رئیس جمهور:

بخش نفت و گاز، تحریم‌ها و انحصارهای خارجی را بی اثر کرد

درآمد کارگران چطور افزایش می‌یابد؟

با حضور جمعی از قطعه‌سازان

نمایشگاه داخلی‌سازی محصولات گروه بهمن افتتاح شد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس:

احتمال افزایش تعداد بانک‌ها در سازمان مالی سوئیس وجود دارد


